
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 4 сентября 2021 года • №34стр.     (13) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Электронную версию вы найдете на официальном сайте администрации города Волгодонск volgodonskgorod.ru в разделе «Документы»

ГАЗЕТА О ГОРОДЕ И ГОРОЖАНАХ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ

№34 (14584-14586) 4 сентября 2021 года

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25.08.2021  № 1673

г. Волгодонск

Об утверждении Руководства  
по соблюдению обязательных требований, 

оценка соблюдения которых является предметом 
муниципального контроля за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного значения на территории 

муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 
1680 «Об утверждении общих требований к организации и 
осуществлению органами государственного контроля (надзо-
ра), органами муниципального контроля мероприятий по про-
филактике нарушений обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами», Уста-
вом муниципального образования «Город Волгодонск», поста-
новлением Администрации города Волгодонска от 14.04.2014 
№ 1270 «Об утверждении административного регламента по 
осуществлению муниципального контроля за обеспечением 
сохранности автомобильных дорог местного значения на тер-
ритории муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Руководство по соблюдению обязательных требо-
ваний, оценка соблюдения которых является предметом муниципаль-
ного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог 
местного значения на территории муниципального образования «Го-
род Волгодонск» (приложение).

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике 
и взаимодействию с правоохранительными органами В.П.Потапова.

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит 
отдел муниципальной инспекции

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на 
официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/
documents/normative-legal-acts/

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.08.2021  № 1713

г. Волгодонск

О внесении изменений  
в постановление Администрации

города Волгодонска от 23.08.2010  
№2081 «О создании городской
межведомственной комиссии  

по профилактике правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования 
«Город Волгодонск» и в связи с кадровыми изме-
нениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №2 к постановлению Ад-
министрации города Волгодонска от 23.08.2010 №2081 
«О создании городской межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений» следующие изменения:

1.1. Исключить из состава городской межведомствен-
ной комиссии по профилактике правонарушений (далее - 
комиссия) Воробьеву Ирину Станиславовну, Серебрякову 
Татьяну Анатольевну.

1.2. Включить в состав комиссии в качестве членов 
комиссии:

Алиференко Ольгу Вячеславовну, главного специали-
ста сектора обеспечения деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав – ответственного 
секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав Администрации города Волгодонска; 

Варнавскую Анну Дмитриевну, начальника отдела по 
молодежной политике Администрации города Волгодонска.

2. Постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы Администрации города Волгодонска 
по кадровой политике и взаимодействию с правоохрани-
тельными органами В.П.Потапова.

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Проект постановления вносит отдел взаимодействия
с правоохранительными органами и профилактики 
коррупционных и иных правонарушений

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.08.2021  № 1714

г. Волгодонск

О внесении изменений  
в постановление Администрации 

города Волгодонска от 09.10.2017  
№ 1528 «О комиссии по обеспечению  
безопасности дорожного движения при 
Администрации города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом му-
ниципального образования «Город Волгодонск», в связи 
с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волго-
донска от 09.10.2017 № 1528 «О комиссии по обеспечению 
безопасности дорожного движения при Администрации города 
Волгодонска» следующие изменения:

1.1. В приложении № 2:
исключить из состава комиссии по обеспечению безопасно-

сти дорожного движения при Администрации города Волгодон-
ска  (далее – комиссия) Гаврисову Аллу Николаевну;

включить в состав комиссии Бардина Андрея Борисовича, 
ведущего специалиста отдела взаимодействия с правоохрани-
тельными органами и профилактики коррупционных и иных пра-
вонарушений Администрации города Волгодонска, в качестве 
секретаря комиссии.

1.2. В приложении № 4 наименование должности Приходько 
Александра Владимировича изложить в следующей редакции: 
«главный специалист отдела по организации транспортного 
обслуживания МКУ «Департамент строительства и городского 
хозяйства».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Волгодонска по ка-
дровой политике и взаимодействию с правоохранительными ор-
ганами В.П. Потапова.

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит отдел взаимодействия с правоохранительными 
органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений
Администрации города Волгодонска

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.08.2021  № 1676

г. Волгодонск

О внесении изменения в постановление Администрации
 города Волгодонска от 27.12.2016 № 3152 «Об утверждении 

административного регламента Департамента труда и социального развития 
Администрации города Волгодонска предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление справки о размере среднедушевого дохода семьи или 
дохода одиноко проживающего гражданина для получения бесплатной 

юридической помощи»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О 
требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных 
услуг», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», распоряжением Ад-
министрации города Волгодонска от 26.07.2018 № 235 «Об утверждении Положения 
о порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг, типовой формы административного регламента предоставления 
муниципальной услуги», в целях приведения нормативных правовых актов Администра-
ции города Волгодонска в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.08.2021  № 1705

г. Волгодонск

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города 
Волгодонска от 21.05.2010 №753 «О создании муниципальной экспертной 

комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых 
может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест,  
в которых в ночное время не допускается нахождение детей  
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,  

осуществляющих мероприятия с участием детей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Волгодонск», в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска  

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте Администрации города 
Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/
documents/normative-legal-acts/

1. Внести в постановление Администра-
ции города Волгодонска от 27.12.2016 № 
3152 «Об утверждении административного 
регламента Департамента труда и социаль-
ного развития Администрации города Волго-
донска предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление справки о размере средне-
душевого дохода семьи или дохода одиноко 
проживающего гражданина для получения 

бесплатной юридической помощи» изменение, 
изложив его в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня 
его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановле-
ния возложить на заместителя главы Админи-
страции города Волгодонска по социальному 
развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит сектор обеспечения деятельности комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска

1. Внести в приложение к постановлению Ад-
министрации города Волгодонска от 21.05.2010 
№ 753 «О создании муниципальной экспертной 
комиссии по оценке предложений по опреде-
лению мест, нахождение в которых может при-
чинить вред здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и 
нравственному развитию, общественных мест, 
в которых в ночное время не допускается на-
хождение детей без сопровождения родителей 
(лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей» следующие изме-
нения: 

1.1. Исключить из состава муниципальной 
экспертной комиссии по оценке предложений по 
определению мест, нахождение в которых может 
причинить вред здоровью детей, их физическо-
му, интеллектуальному, психическому, духов-
ному и нравственному развитию, общественных 

мест, в которых в ночное время не допускается 
нахождение детей без сопровождения родителей 
(лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей (далее - комиссия) 
Серебрякову Татьяну Анатольевну.

1.2. Включить в состав комиссии Алифирен-
ко Ольгу Вячеславовну - главного специалиста 
сектора обеспечения деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав – 
ответственного секретаря комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Админи-
страции города Волгодонска в качестве члена 
комиссии.

2. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы Администрации 
города Волгодонска по социальному развитию 
С.Я. Цыба.



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 4 сентября 2021 года • №34 стр.     (14)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 2

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.08.2021  № 1695

г. Волгодонск

О прекращении действия публичного сервитута, установленного  в интересах муниципального 
образования «Город Волгодонск» в отношении земельного участка с кадастровым номером 

61:48:0040213:2967, расположенного по улице Маршала Кошевого, 16 

В соответствии со статьями 11, 23, 48 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом города Волгодонска, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объ-
екте недвижимости от 12.07.2021 № КУВИ-002/2021-86590172, с учетом писем муниципального унитарного 
предприятия муниципального образования «Город Волгодонск» «Волгодонская городская электрическая сеть» 
от 28.07.2021 № 52.12-802,  муниципального унитарного предприятия «Водоканал» от 17.08.2021 № 05/01-
20.3/1522, топографической съемки от 12.05.2021, выполненной индивидуальным предпринимателем Сильченко 
Д.П., рассмотрев заявление правообладателя земельного  участка, обремененного сервитутом, Евсюкова А.К., 
проживающего по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, пер. Веселый, д. 9, о прекращении действия публичного 
сервитута в связи с отсутствием инженерных коммуникаций на земельном участке по улице Маршала Кошевого, 16

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.08.2021  № 1706

г. Волгодонск

О внесении изменений в приложение №2 к постановлению 
Администрации города Волгодонска от 28.12.2018 № 3059

«О создании городской межведомственной комиссии по 
предупреждению гибели несовершеннолетних при пожарах»

В соответствии с федеральными законами от 24.06.1999 № 
120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и пра-
вонарушений несовершеннолетних», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образо-
вания «Город Волгодонск», в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации города 
Волгодонска от 28.12.2018 № 3059 «О создании городской межведом-
ственной комиссии по предупреждению гибели несовершеннолетних при 
пожарах» следующие изменения:

1.1. Исключить из состава городской межведомственной комиссии по 
предупреждению гибели несовершеннолетних при пожарах (далее – комис-
сия) Воробьеву Ирину Станиславовну, Серебрякову Татьяну Анатольевну.

1.2. Включить в состав комиссии:
Алифиренко Ольгу Вячеславовну - главного специалиста сектора обе-

спечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав – ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав Администрации города Волгодонска в качестве секретаря 
комиссии; 

Варнавскую Анну Дмитриевну - начальника отдела по молодежной по-
литике Администрации города Волгодонска в качестве члена комиссии.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит сектор обеспечения деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска

Глава Администрации
города Волгодонска В.П. Мельников

Постановление вносит КУИ города Волгодонска

1. Прекратить действие публичного сервитута, установ-
ленного в интересах муниципального образования «Город 
Волгодонск» в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 61:48:0040213:2967, находящегося по адре-
су: Российская Федерация, Ростовская обл., г. Волгодонск, 
ул. Маршала Кошевого, который ранее образован из земель-
ных участков с кадастровыми номерами 61:48:0040213:7,  
61:48:0040213:23.

2. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Гла-
вы города Волгодонска Ростовской области от 14.09.2004 № 
2073 «О предоставлении в собственность за плату земельно-
го участка по ул. Маршала Кошевого, д. 16 ООО «Витамин».

3. Комитету по управлению имуществом города Вол-
годонска (А.В. Чернов) в течение 5 рабочих дней со дня 
издания постановления направить копию настоящего по-
становления в орган, осуществляющий государственный 

кадастровый учет и государственную регистрацию прав в 
соответствии с законодательством о государственной реги-
страции  недвижимости в порядке, установленном действую-
щим законодательством Российской Федерации.

4. Пресс-службе Администрации города Волгодонска 
(С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете 
«Волгодонская правда» в течение семи дней с даты приня-
тия постановления.

5. Общему отделу Администрации города Волгодонска 
(Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном 
сайте Администрации города Волгодонска в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы Администрации города Волгодонска по 
экономике С.М. Макарова.

Приложение к постановлению 
Администрации города Волгодонска от 26.08.2021 № 1675

СПИСОК
избирательных участков, участков референдума на 

территории муниципального образования  
«Город Волгодонск» 

Участок № 429 
Границы:
пер. Донской нечетная сторона: дома 9;
пер. Почтовый четная сторона: дома 4-8; 
пер. Пушкина четная сторона: дома 2-10, 14, 16, 20, 22; 
пер. Чехова дома 2, 2б, 2г, 3;
ул. Волгодонская четная сторона: дома 2а, 2б, 6-12, 12а, 14а, 

16, 16а, 24б, 26;
дом 24а – МУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов № 1 г. Волгодонска» со-
циально-реабилитационное отделение;

 нечетная сторона: дома 3-21, 25-33, 33/1, 
35а, 33б, 33в, 33г;

ул. Кадолина дома 3, 4, 6, 8, 15; 
ул. Ленина  четная сторона: дома 4, 8;
 нечетная сторона: дома 1-9; 
 дом 11 – отделение сестринского ухода МУЗ 

«Городская больница № 1» г. Волгодонск Ро-
стовской области;

ул. М. Горького нечетная сторона: дома 5, 7, 11, 13, 13а;
ул. Морская  четная сторона: дома 2-14, 24а;
ул. Советская четная сторона: дома 6, 10, 12, 12а, 16, 16а, 

18, 20, 24, 26, 28, 30, 30а, 32;
 нечетная сторона: дома 3-11, 17;
ул. Химиков нечетная сторона: дома 1-7;
ул. 1-я Бетонная дома 1, 1а, 6;
Цимлянское шоссе дома 3, 21, 34;
ВОЭЗ (Шлюзы); ДНК «Донской сад»; НТС «Летний сад»; НТС «Стро-
итель»; НТСО «Автомобилист-Дон»; ПО «Товарищество огородников 
– Рассвет»; СНТ «Ветеран»; СНТ «Волгодонский садовод»; СНТ «Дач-
ное Некоммерческой»; СНТ «Дон»; СНТ «Зеленый мыс»; СНТ «Маши-
ностроитель»; СНТ «Маяк»; СНТ «Мичуринец»; СОНТ «Атоммашевец»; 
СОНТ «Коммунальник»; пер. Земляничный; ул. Лодочная; ул. Окруж-
ная; ул. Портовая (Общежитие порта); ул. Фестивальная (103 км); 
ул. Ярильская; 106 км (Шлюзы).
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Детская театральная школа, ул. Со-
ветская, 1, тел.: 22-35-87.

Участок № 430 
Границы:
пер. Водников  четная сторона: дома 2а, 4-18;
 нечетная сторона: дома 3-19, 23, 25; 
пер. Донской четная сторона: дома 4-8, 12, 12/1, 14-26, 

26а, 30-38, 42, 42а, 44, 46;
 нечетная сторона: дома 13, 19, 23, 29, 31;
пер. Лермонтова  нечетная сторона: дома 5, 5а, 5б, 5в, 7-13, 19, 

21, 23, 25;
пер. Лесной  четная сторона: дома 2-10;
 нечетная сторона: дома 1-9; 
пер. Октябрьский  нечетная сторона: дома 1-17, 23, 25, 31-35, 

35/50, 37, 37/2, 39, 41, 41а, 47, 49; 

пер. Первомайский четная сторона: дома 6-10, 16, 18, 24-28, 32, 
34, 38, 38/71, 40, 42, 44;

 нечетная сторона: дома 1-11, 15, 21, 21/25, 
23-29, 31/37, 33-37, 43-47, 53, 55;

пер. Спортивный  нечетная сторона: дома 1-21; 
пер. Халтурина  четная сторона: дома 2-8, 12, 16, 20, 22, 22а; 
ул. Волгодонская четная сторона: дома 28, 30, 30а, 34-52, 46а, 

52а, 54, 56, 56а, 58, 58/49, 60, 60/36, 62, 
62а, 64-82;

 нечетная сторона: дома 35, 35/22, 37-59, 61-
67, 73-93, 75а, 93/45; 

ул. Думенко дом 1; 
ул. Кадолина дома: 10, 11, 13;
ул. Ленина четная сторона: дома 10, 12, 16, 16а, 16б, 18;
 нечетная сторона: дома 13, 15, 17, 19, 23, 25;
ул. М.Горького четная сторона: дома 2/20, 4-10, 10а, 12-36, 

30а, 36а, 38-50;
 нечетная сторона: дома 17-31, 31а, 33, 33/1, 

33а, 35-49, 49/30, 51-55, 59-71, 71/30, 
71/37, 73; 

ул. Морская четная сторона: дом 16, 18, 20, 22, 24, 26;
ул. Пионерская четная сторона: дома 2, 2а, 4, 4а, 6-12, 16-22, 

22а, 24-30, 30/12, 32-52, 52а, 52/19;
 нечетная сторона: дома 3-11, 11а, 13-21, 27-

33, 33а, 35-39, 39а, 41-49, 49/21;
ул. Серафимовича четная сторона: дома 2, 2/10, 4, 6, 6а, 8-18, 

22, 26-36, 40-54, 54а, 56-62;
 нечетная сторона: дома 3, 3а, 5-15, 19, 21, 

21а, 23-35, 39-57, 57а, 59, 61, 61/29;
ул. Советская четная сторона: дома 36, 38, 38а, 38б, 40, 40а, 

42-62, 62а, 64-68, 68а, 68/57, 70, 70/44, 72, 
74, 74а, 76-82, 86-90, 92/51; 

 нечетная сторона: дома 13, 23-35;
ул. Степная нечетная сторона: дома 1, 1/2, 3, 3а, 5-17, 

17а, 19, 21, 23;
ул. Химиков нечетная сторона: дом 41л, 41м, 41н, 43ф, 

43х, 43э, 43ю, 45, 45а, 45а1, 45а8, 45б1, 
45б10, 45б12, 45б3; 

 четная сторона: дом 58 - стационарное отделе-
ние № 1 ВФ ГУЗ «Наркологический диспансер» 
Ростовской области.

ул. Рождественская. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное автономное учрежде-
ние культуры Волгодонский молодежный драматический театр, ул. 
Ленина, 28, тел.: 24-52-54.

Участок № 431 
Границы:  
пер. Лермонтова четная сторона: дома 4а, 6-14;
пер. Первомайский четная сторона: дом 76;
 нечетная сторона: дома 59, 63-71, 75, 77;
ул. Ленина четная сторона: дома 20-24, 30-34;
 нечетная сторона: дома 31-45; 
ул. Морская четная сторона: дома 28-34, 38-46, 48а, 50-54;
ул. Советская нечетная сторона: дома 37, 39, 39а, 41, 43/59;
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение средняя школа №7 имени Героя РФ М.В. 
Ревенко г. Волгодонска, ул. Ленина, 29, тел.: 22-24-37 (в день голо-
сования тел.: 22-16-79).

Участок № 432 
Границы: 
пер. Маяковского нечетная сторона: дома 9г, 9д, 17-21, 21а, 25, 

25а, 27, 27а, 29;
пер. Первомайский дом 46/45 – МУЗ «Городская больница № 1» г. 

Волгодонск Ростовской области;
пер. Октябрьский  четная сторона: дома 2-10, 10/2, 14, 16, 22-

32, 32а, 38/1, 38/2;
пер. Студенческий  нечетная сторона: дома 1-9;
ул. Комсомольская четная сторона: дома 4, 6, 6а, 8-30, 30а, 32/7;
 нечетная сторона: дома 1, 1а, 1/12, 3-7, 11-

19, 19а, 21, 21а, 23, 43;
ул. Ленина четная сторона: дома 38-50, 66, 68;
ул. М.Горького четная сторона: дома 52, 52/34, 54-74, 74а, 

76-98;
 нечетная сторона: дома 77, 77/1;
ул. Пионерская четная сторона: дома 54, 54/18, 56-74;
 нечетная сторона: дома 51, 51а, 51/2, 51/20, 

53-59, 59а, 61-63, 67-83, 83/1, 85, 85а, 87-
97, 97а, 97/17;

ул. Серафимовича четная сторона: дома 64-70, 70а, 72, 74, 74а, 
76-80, 80б, 82-86, 86/23, 86а, 88, 88а, 88/24, 
90-110, 110а, 110/23;

 нечетная сторона: дома 63, 63/28, 65-77, 77а, 
79-85, 85/25, 87-109, 109/25, 109/28;

ул. Советская нечетная сторона: дом 47;
ул. Степная четная сторона: дома 6, 6а/16, 8;
 нечетная сторона: дома 27-47, 47а, 49, 49а, 

51-55, 55/1; 
ул. 50 лет ВЛКСМ  дом 5;
пер. Зимний; пер. Коммунистический; пер. Корабельный; пер. Косми-
ческий; проезд Натальина роща; проезд Цветной; ул. Свободы.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное автономное учрежде-
ние культуры муниципального образования «Город Волгодонск» 
Дворец культуры «Октябрь», ул. Ленина, 56, тел.: 22-58-26.

Участок № 433 
Границы:  
ул. Ленина четная сторона: дома 62, 64; 
 нечетная сторона: дома 53, 57, 61;
ул. Морская четная сторона: дома 56, 60-66, 66а, 68-78; 
 нечетная сторона: дома 17 (бывшая станция 

Волгодонская, д. 2а), 17б, 17в (бывшая стан-
ция Волгодонская, д. 2), 17г, 17д.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное автономное учрежде-
ние культуры муниципального образования «Город Волгодонск» 
Дворец культуры «Октябрь», ул. Ленина, 56, тел.: 26-03-07.

Участок № 434 
Границы:  
ул. Ленина  четная сторона: дома 72, 90-96; 
 нечетная сторона: дома 65, 69, 71, 77, 79;
ул. Морская  четная сторона: дома 80-84, 88, 92, 96;
 нечетная сторона: дома 23в, 25, 33-41;
ул. 50 лет СССР четная сторона: дом 10.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: Волгодонский инженерно-технический 
институт – филиал федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Националь-
ный исследовательский ядерный университет «МИФИ», ул. Ленина, 
73/94, тел.: 21-25-18 (в день голосования тел.: 21-25-25).

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.08.2021  № 1675

г. Волгодонск

О внесении изменения  
в приложение к постановлению  

Администрации города Волгодонска 
 от 31.07.2019 № 1934 «Об образовании

избирательных участков, участков 
референдума на территории муниципального 

образования «Город Волгодонск»

В соответствии со статьей 19 Федерального зако-
на от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Областным законом от 
12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референду-
мах в Ростовской области», Уставом муниципаль-
ного образования «Город Волгодонск», решением 
Волгодонской городской Думы от 16.04.2015 № 
69 «О схеме одномандатных избирательных окру-
гов по выборам депутатов Волгодонской городской 
Думы», по согласованию с Территориальной изби-
рательной комиссией города Волгодонска 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к поста-
новлению Администрации города Вол-
годонска от 31.07.2019 № 1934 «Об 
образовании избирательных участков, 
участков референдума на территории 
муниципального образования «Город 
Волгодонск» изменение, изложив его 
в новой редакции (приложение). 

2 Пресс-службе Администрации 
города Волгодонска (С.М. Черноусо-

ва) опубликовать постановление в га-
зете «Волгодонская правда».

3 Постановление вступает в силу 
со дня его официального опублико-
вания.

4 Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя 
главы Администрации города Волго-
донска по социальному развитию С.Я. 
Цыба.

Глава Администрации 
города Волгодонска               В.П. Мельников

Постановление вносит отдел по организационной работе 
и взаимодействию с общественными организациями 



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 4 сентября 2021 года • №34стр.     (15) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО3

Участок № 435 
Границы:  
ул. Ленина четная сторона: дома 74, 76, 76а, 78-82;
ул. М.Горького нечетная сторона: дом 87;
ул. 50 лет СССР нечетная сторона: дома 1-7, 11, 17, 21-25.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение средняя школа № 9 имени И.Ф. Учаева г. 
Волгодонска, ул. 50 лет ВЛКСМ, 10, тел.: 22-25-04 (в день голосо-
вания тел.: 22-08-49).

Участок № 436 
Границы:  
пер. Маяковского четная сторона: дома 6-10, 14, 18;
ул. М.Горького  четная сторона: дома 100, 102;
 нечетная сторона: дома 79-85, 89, 91, 91/17;
ул. Пионерская четная сторона: дома 84/2, 84/3, 84/4, 84/5, 

84/6, 84/7, 84/8, 84/9, 84/13, 84/14; 
 нечетная сторона: дома 99, 103-109, 115;
дом 101 – Волгодонский филиал государственного бюджетного уч-
реждения Ростовской области «Кожно-венерологический диспансер»;
ул. Степная четная сторона: дом 10/2;
 нечетная сторона: дома 67, 67а, 69, 73-77, 

77а, 79, 79а;
ул. Солнечная.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение средняя школа №9 имени И.Ф.Учаева г.Вол-
годонска, ул. 50 лет ВЛКСМ, 10, тел.: 22-25-04 (в день голосования 
тел.: 22-07-50).

Участок № 437 
Границы:  
пер. Дзержинского нечетная сторона: дом 39;
пер. Кирова четная сторона: дома 40-62, 60а, 62а, 64-74, 

74/100, 76;
 нечетная сторона: дома 39-45, 45а, 47-51, 57-73; 
пер. М.Козлова четная сторона: дома 40-52, 58-76;
 нечетная сторона: дома 39-53, 39а, 57-73, 73а;
пер. Макаренко четная сторона: дома 40-52, 56-72, 72а, 74, 76;
 нечетная сторона: дома 39-51, 61-67;
пер. Матросова четная сторона: дома 38-52, 62-68;
 нечетная сторона: дома 39-49, 57-65;
пер. Мирный четная сторона: дома 40-50, 56-66;
пер. Павлова четная сторона: дома 58-68, 68а, 70-76; 
 нечетная сторона: дома 57-73; 
пер. С.Лазо четная сторона: дома 40-52, 48а, 56/91, 58, 

60, 60а, 62-74, 74а, 76;
 нечетная сторона: дома 37, 37/115, 39-51, 55-73;
пер. Фрунзе нечетная сторона: дома 55-73;
ул. М. Горького нечетная сторона: дома 99, 99/38, 101, 103, 

103/37, 105, 105/38, 107-111, 109/37, 
111/38, 113, 117/38, 119, 121, 123/38, 125, 
127, 127/37, 129, 129/38, 129/38б, 131-135, 
139/37, 143; 

ул. Советская четная сторона: дома 100, 102, 102а, 104-106, 
106/54, 108, 110/53, 112-116, 120, 124-128, 
128/53, 132, 134, 134/53, 136;

 нечетная сторона: дома 77, 77/54, 79, 81, 
85/56, 87, 89, 89/55, 93, 95, 95/55, 97, 
97/65, 99, 101, 101/55, 103-107, 107/55, 
109, 109/56, 111, 113/55; 

ул. 30 лет Победы  нечетная сторона: дома 3-11, 17, 19.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Гимназия Юридическая» г. Волгодонска, 
ул. Советская, 138, тел.: 22-29-80.

Участок № 438 
Границы: 
пер. Вокзальный четная сторона: дома 2-16, 16а, 18/86, 22-32, 

38, 40, 44, 46, 52, 52а, 54-58, 62;
 нечетная сторона: дом 9; 
пер. Дзержинского нечетная сторона: дома 1, 3, 21-33;
пер. Кирова  четная сторона: дома 4, 4а, 6-12, 16, 22-34;
 нечетная сторона: дома 3-9, 11, 13, 15, 15а, 

27-33;
пер. М.Козлова четная сторона: дома 4-16, 30, 32, 32а, 34;
 нечетная сторона: дома 3-15, 21, 23, 25;
пер. Макаренко четная сторона: дома 2-16, 22-34;
 нечетная сторона: дома 1-15, 21-33;
пер. Матросова  четная сторона: дома 4, 6-16, 16а, 22-34;
 нечетная сторона: дома 1-15, 15б, 17, 17/96, 

19, 19/127, 21-33; 
пер. Мирный  четная сторона: дома 4-16, 16а, 22-34;
 нечетная сторона: дома 1-15, 21-27, 35, 37, 

41-51, 57-67;
пер. Павлова четная сторона: дома 4-16, 22-34, 34/1;
 нечетная сторона: дома 3-15, 15а, 21-33;
пер.С.Лазо  четная сторона: дома 2/107, 4, 6, 6а, 6б, 8-18, 

22-26;
 нечетная сторона: дома 3-15, 21-33;
пер. Фрунзе четная сторона: дома 4, 8, 10, 22-34;
 нечетная сторона: дома 3-15, 21-33;
ул. М.Горького четная сторона: дома 134, 134/36, 136-140, 

140/36, 142, 144/35, 146-150, 160-164, 
164/36, 166, 168/35, 170, 170/36, 172, 174, 
174/35, 176, 176/36, 178, 180;

 нечетная сторона: дома 93/36, 95, 97/39.
ул. Пионерская  четная сторона: дома 88, 90/17, 92/18, 94, 98-

102, 102/17, 104, 104/18, 106-120, 120/17, 
122-128, 128/18, 130, 132, 132/17, 136/5;

 нечетная сторона: дома 117-121, 121/19, 123, 
125, 129-133, 133/19, 135, 135/20, 137, 139, 
143, 153-157, 159, 159/20, 161-169;

ул. Советская четная сторона: дома 94-98, 98/53;
 нечетная сторона: дома 73, 75, 75/55;
ул. Степная  четная сторона: дома 16; 
дом – 16/9 - ГБУ СОН Ростовской области «Комплексный социальный 
центр по оказанию помощи лицам без определенного места житель-
ства г. Волгодонска»;
 нечетная сторона: дома 83/2, 85-91, 95, 97, 99, 

101, 101/2, 103, 105/1, 109, 111/1, 113-119, 
119/2, 121-125, 125/2, 127, 129/1, 131, 131/2;

ул. 50 лет СССР четная сторона: дома 2-8.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: Государственное бюджетное професси-
ональное образовательное учреждение Ростовской области «Волго-
донской медицинский колледж», пер. Вокзальный, 21, тел.: 22-19-66.

Участок № 439 
Границы:  
ул. Ленина четная сторона: дома 100-104, 104а, 108, 

108/31, 110;
 нечетная сторона: дома 81, 85;
ул. Морская четная сторона: дома 100, 102;
ул. 30 лет Победы четная сторона: дом 26;
 нечетная сторона: дома 21, 21а, 23-27.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и поме-
щения для голосования: муниципальное учреждение культуры «Цен-
трализованная библиотечная система», ул. Ленина, 75, тел.: 27-04-11.

Участок № 440 
Границы: 
ул. Ленина нечетная сторона: дома 87, 91-107, 111, 111а;
ул. Морская  четная сторона: дома 104, 110-114, 116/22, 118;
ул. 30 лет Победы дом 35.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: Волгодонский инженерно-технический 
институт – филиал федерального государственного автономного об-
разовательного учреждения высшего образования «Национальный 
исследовательский ядерный университет «МИФИ», ул. Ленина, 98, 
тел.: 25-16-17.

Участок № 441 
Границы: 
ул. М.Горького четная сторона: дома 182, 184, 192, 194;
дом 188 – МУЗ «Детская городская больница» г. Волгодонск Ростов-
ской области;
ул. Пионерская нечетная сторона: дома 171, 171а, 179, 183;

ул. Степная  нечетная сторона: дома 155-161.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: Государственное бюджетное про-
фессиональное образовательное учреждение Ростовской области 
«Волгодонский техникум общественного питания и торговли», ул. М. 
Горького, 190, тел.: 23-60-66 (в день голосования тел.: 23-60-63).

Участок № 442 
Границы:  
пер. Дзержинского четная сторона: дом 2/137;
ул. Пионерская четная сторона: дома 140, 146, 148а, 148/153;
 нечетная сторона: дома 175, 181;
ул. Степная  четная сторона: дома 58, 62, 64, 66, 70, 72, 76, 

80, 82, 86, 90, 92, 96; 
 нечетная сторона: дома 137, 141, 143, 147-151.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение средняя школа №8 «Классическая» г.Вол-
годонска, ул. Пионерская, 177, тел.: 27-14-83 (в день голосования 
тел.: 27-13-06).

Участок № 443 
Границы:  
ул. Ленина  четная сторона: дом 112; 
 нечетная сторона: дома 113-117;
ул. М.Горького нечетная сторона: дом 171;
ул. Морская  четная сторона: дома 122, 124, 126а, 128; 
дом 124а – инфекционное отделение МУЗ «Детская городская боль-
ница» г.Волгодонск Ростовской области;
ул. 30 лет Победы  четная сторона: дома 12-16.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа № 5 г. Волгодонска, ул. 
Ленина, 116, тел.: 25-03-23.

Участок № 444 
Границы:  
ул. М.Горького нечетная сторона: дома 147-151, 153а, 155, 

161, 165-169;
ул. 30 лет Победы четная сторона: дома 2-6, 10.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа «Центр образования» г. 
Волгодонска, ул. М. Горького, 163, тел.: 25-12-56.

Участок № 445 
Границы: 
ул. Ленина четная сторона: дом 122; 
ул. М.Горького нечетная сторона: дома 155а, 157а, 173;
ул. Степная нечетная сторона: дома 163-177.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа «Центр образования» г. 
Волгодонска, ул. М.Горького, 163, тел.: 22-75-60.

Участок № 446 
Границы: 
ул. Ленина четная сторона: дома 120, 120а, 124; 
 нечетная сторона: дома 119-123;
ул. Степная нечетная сторона: дома 179-191.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Лицей № 16» г. Волгодонска, ул. Степная, 
193, тел.: 25-03-93 (в день голосования тел.: 27-81-51).

Участок № 447 
Границы:  
ул. Морская четная сторона: дома 132-138;
ул. Степная четная сторона: дома 102-114, 120, 128, 130, 

132, 134, 136;
 нечетная сторона: дома 195, 197.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Лицей № 16» г. Волгодонска, ул. Степная, 
193, тел.: 27-53-50.

Участок № 448 
Границы:  
пер. Исторический (бывший пер. Октябрьский ст. Красноярской) 

четная сторона: дома 6, 6/18, 6/27, 8, 10, 10а, 
12-20, 20/32, 22, 24, 26, 26а, 28, 28а, 30-36, 
36а, 36б, 38-48, 42а;

 нечетная сторона: дома 11, 13, 15, 17, 17/25, 
19, 21, 21/30, 23-27, 27а, 29-43, 43а, 45, 47;

пер. Северный дома 49, 49а, 51-60, 60а, 61-108, 72а, 72в, 
72г, 89;

пер. Конный; пер. Луговой; пер. Майский; пер. Речной; пер. Совхоз-
ный; пер. Свободный (бывший пер. Советский ст. Красноярской); 
пер. Учительский; пер. Школьный; пер. Южный; пер. 8 Марта; ул. Бе-
реговая; ул. Восточная; ул. Добровольская; ул. Железнодорожная; 
ул. Казачья; ул. Кооперативная; ул. Московская (бывшая ул. Юби-
лейная ст. Красноярской); ул. Новая; ул. Просторная; ул. Рабочая; 
ул. Российская; ул. Слободская; ул. Соленовская.
Место нахождения участковой избирательной комиссии: Об-
щественная приемная депутата по избирательному округу №10, ул. 
Кооперативная, 23а, тел.: 26-85-34.
Помещение для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №12 г.Волгодонска, ул. 
Кооперативная, 23, тел.: 26-85-46

Участок № 449 
Границы: 
пер. Исторический (бывший пер. Октябрьский ст. Красноярской) 

нечетная сторона: дома 1, 3;
пер. Северный дома 1, 2, 2а, 2б, 3, 4, 4а, 5-9, 9/17, 10-22, 

14а, 22а, 23-48;
Ростовское шоссе нечетная сторона: дома 25, 27, 29;
пер. Атаманский; пер. Городской (бывший пер. Степной ст. Краснояр-
ской); пер. Дальний; пер. Достоевского; пер. Заводской; пер. Ключе-
вой; пер. Красноярский (бывший пер. Лесной ст. Красноярской); пер. 
Красный; пер. Крылова; пер. Летний; пер. Лунный; пер. Мелиорато-
ров; пер. Новоселовский; пер. Ореховый (бывший пер. Матросова 
ст. Красноярской); пер. Осенний; пер. Островского; пер. Рассветный; 
пер. Согласия; пер. Союзный; пер. Счастливый; пер. Тепловой; пер. 
Тополиный; пер. Утренний; пер. Цимлянский; пер. Чубарова; проезд 
Звездный; проезд Коммунальный; ул. Лучезарная (бывшая ул. Ком-
сомольская ст. Красноярской); ул. Брянская; ул. Молодая (бывшая 
ул. Пионерская ст. Красноярской); ул. Промышленная; ул. Централь-
ная; ул. Ясная (бывшая ул. Первомайская ст. Красноярской); ул. 60 
лет Победы (бывшая ул. 30 лет Победы ст. Красноярской).
Место нахождения участковой избирательной комиссии: Об-
щественная приемная депутата по избирательному округу №10, ул. 
Кооперативная, 23а, тел.: 26-85-34.
Помещение для голосования: муниципальное автономное учрежде-
ние культуры муниципального образования «Город Волгодонск» Дво-
рец культуры «Октябрь», ул. Центральная, 46, тел.: 26-84-81.

Участок № 450 
Границы:  
Лицейский проезд четная сторона: дом 8;
 нечетная сторона: дома 1-19, 21-33;
Октябрьское шоссе нечетная сторона: дома 1, 1а, 3, 3а, 3б, 3г, 5, 15;
пр. Курчатова нечетная сторона: дома 1а, 1/1, ½, 1/3, ¼, 

1/5, 1/6, 1/7, 1/8;
ул. Гагарина четная сторона: дома 6, 6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 8, 

8а, 8б, 8в, 8г, 8д, 8е, 10б, 12г, 16;
 нечетная сторона: дома 7, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 

7ж, 7з, 7и, 7к, 7л;
ул. Молодежная четная сторона: дома 10/1, 10/2, 10/3, 10/4, 

10/5, 10/6, 10/7, 12-16, 16/3, 16/4, 16/5, 
16/6;

 нечетная сторона: дома 3а, 5, 5а;
ул. Энтузиастов нечетная сторона: дома 1, 1а, 1г, 1д;
ул. 8-я Заводская дом 7;
ВПЧ-16; пер. Веселый; пер. Кузнечный; пер. Нагорный; пер. Низов-
ской; пер. Трактовый.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: Государственное бюджетное про-
фессиональное образовательное учреждение Ростовской области 

«Волгодонский техникум металлообработки и машиностроения», ул. 
Энтузиастов, 7, тел.: 26-63-54.

Участок № 451 
Границы: 
ул. Весенняя четная сторона: дома 4-16;
ул. Гагарина четная сторона: дома 2, 4;
 нечетная сторона: дома 1, 1в;
ул. Молодежная четная сторона: дом 10 – МУЗ «Родильный 

дом» г.Волгодонск Ростовской области.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования: Государственное бюджетное про-
фессиональное образовательное учреждение Ростовской области 
«Волгодонский техникум металлообработки и машиностроения», ул. 
Энтузиастов, 7, тел.: 26-52-52.

Участок № 452 
Границы:
пер. Западный дома 4, 4а;
пр. Строителей четная сторона: дома 4а, 4/6, 6, 8, 8а, 8б, 8в, 

10, 10а;
ул. Молодежная нечетная сторона: дома 1в, 1г, 3;
ул. Энтузиастов нечетная сторона: дома 9, 13, 13а.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №11 г.Волгодонска, ул. 
Молодежная, 1, тел.: 24-75-15.

Участок № 453 
Границы: 
пер. Западный  дома 1, 2, 2а, 3, 9;
пр. Строителей четная сторона: дома 2, 2б, 2в, 2д;
ул. Весенняя четная сторона: дома 32-36, 40;
ул. Гагарина нечетная сторона: дома 3, 3а, 5, 5а, 5б;
ул. Молодежная дом 1б.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение средняя школа № 11 г. Волгодонска, ул. 
Молодежная, 1, тел.: 24-29-45.

Участок № 454 
Границы:  
бул. Великой Победы четная сторона: дома 2, 4, 8, 10, 12;
пр. Строителей нечетная сторона: дома 3-7, 7а, 7б, 9, 11, 11а, 13;
дом 1 - изолятор временного содержания подозреваемых и обвиняе-
мых Межмуниципального управления МВД РФ «Волгодонское»;
ул. Энтузиастов нечетная сторона: дома 19, 21.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение «Гимназия №1 «Юнона» г.Волгодонска, 
бул. Великой Победы, 6, тел.: 23-96-17.

Участок № 455 
Границы:  
бул. Великой Победы  четная сторона: дома 24-40;
 нечетная сторона: дома 23-43, 45а;
пер. Ноябрьский (бывший пер. Октябрьский ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 4, 6, 10; 
 нечетная сторона: дома 1, 1а, 5а, 7, 7а, 9б, 11а;
пер. Озерный (бывший пер. Школьный ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 2, 2а, 6, 8, 12а;
пер. Приморский четная сторона: дома 24-30, 30а, 32, 40;
 нечетная сторона: дома 19-31;
пр. Строителей  нечетная сторона: дом 1а;
ул. Весенняя четная сторона: дом 46а;
ул. Ветеранов (бывшая ул. Пионерская ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 48-52, 52а, 54, 54а, 56, 

56а, 58, 58а, 60, 60а, 62, 62а, 62б, 64, 66, 
66а, 68, 70а, 72;

 нечетная сторона: дома 51б, 51/10, 53-61, 
61а, 63, 67/10, 69, 69а, 71, 73, 73а, 75, 81;

ул. Набережная четная сторона: дома 44-56, 60-66, 70-74;
 нечетная сторона: дома 47-53, 55а, 57, 57а, 

59а, 59, 61, 61/1, 63, 63а, 65, 67-75, 75а;
ул. Шолохова (бывшая ул. Рабочая ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 2, 2а, 4-12, 10а, 14/12, 

16, 16а, 18, 18а, 20, 20а, 24, 24а, 26а;
Малый проезд; Новый проезд; пер. Вишневый; пер. Партизанский; 
ул. Заречная.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и поме-
щения для голосования: муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение средняя школа №22 г.Волгодонска, бул. Великой 
Победы, 14, тел.: 23-86-78 (в день голосования тел.: 23-40-16).

Участок № 456 
Границы:
бул. Великой Победы четная сторона: дома 16-22; 
 нечетная сторона: дома 5, 5а, 7, 7а, 7б,7в, 9, 

11, 13а, 13б, 17-21, 21а; 
пер. Ноябрьский (бывший пер. Октябрьский ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 14-26, 26а, 28, 30а, 32; 
ул. Главная (бывшая ул. Советская ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 72/16, 74,76,76а,78, 78а;
 нечетная сторона: дома 77, 77а, 79-87;
ул. Черникова нечетная сторона: дом 29;
ул. Шолохова (бывшая ул. Рабочая ст. Соленовской)
 нечетная сторона: дома 17, 17а, 19, 19а, 21, 25;
ул. Энтузиастов  четная сторона: дома 28, 30;
 нечетная сторона: дома 23, 23а;
ул. 1-я Черникова четная сторона: дома 88/28, 90, 94;
 нечетная сторона: дома 51-55.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение средняя школа №22 г. Волгодонска, бул. 
Великой Победы, 14, тел.: 23-86-78.

Участок № 457 
Границы:
пер. Ноябрьский (бывший пер. Октябрьский ст. Соленовской)
 нечетная сторона: дома 11б, 13, 15, 15а, 17, 

19, 21а; 
пер. Озерный (бывший пер. Школьный ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 14а, 14б, 14в, 16, 18а, 

18б, 20, 20а, 20б, 22, 22а, 24, 32, 34;
ул. Главная (бывшая ул. Советская ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 56, 56/16, 58-66, 66а, 

68, 70, 70а;
 нечетная сторона: дома 59/18, 61, 63, 63а, 

63б, 67, 67а, 67б, 69, 69а, 69б, 71-75,71а, 75а;
ул. Черникова нечетная сторона: дома 11, 15, 19-25, 25/81, 

31, 35-39;
ул. Шолохова (бывшая ул. Рабочая ст. Соленовской)
 нечетная сторона: дома 1-7, 3а, 7а, 9-15, 13а, 15а;
ул. Энтузиастов  четная сторона: дома 32, 34, 38, 40;
 нечетная сторона: дома 25, 25а;
ул. 1-я Черникова четная сторона: дома 66/26, 68-86, 74а, 80а;
 нечетная сторона: дома 25/28, 27, 27а, 29, 

29а, 29б, 31, 33, 33/2, 35, 37, 39, 41а, 43, 45, 
45а, 47, 47а, 49, 49/21.

пер. Дружный; пер. Яблоневый (бывший пер. Мирный ст. Соленов-
ской); ул. Надежды; ул. Платова.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: Государственное бюджетное професси-
ональное образовательное учреждение Ростовской области «Волго-
донский педагогический колледж», пр. Строителей, 37, тел.: 24-69-68

Участок № 458 
Границы: 
пер. Озерный (бывший пер. Школьный ст. Соленовской)
 нечетная сторона: дома 1, 1а, 1б, 5, 7а; 9, 9а, 

15, 15а, 17, 21, 23, 23а, 25б, 25/64, 27, 27а, 
29, 29а, 31;

пер. Приморский четная сторона: дома 4, 6, 6а, 8, 8а, 10, 12/3, 
14/4, 16, 16а, 18, 18а, 20, 22;

 нечетная сторона: дома 3, 5, 5а, 7, 9, 11, 11/6, 
13, 13а, 13б, 13в;

пер. Шмутовой четная сторона: дома 2а, 4-8, 8а, 12/21, 14, 
16, 18, 18а, 20, 22а, 22б, 24;

ул. Ветеранов (бывшая ул. Пионерская ст. Соленовской)



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 4 сентября 2021 года • №34 стр.     (16)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Отпечатано в ЗАО «Волгодонское полиграфобъединение», г. Волгодонск, ул. Волгодонская, 20, тел. 22-34-74.  Заказ          . Тираж 500 экз.

4

 четная сторона: дома 24/10, 26, 26а, 28а, 30, 30а, 
32, 32/10, 34, 36, 36а, 38а, 40, 40а, 42/8, 44, 44а;

 нечетная сторона: дома 23, 25, 25а, 27-41, 45-
49, 49а;

ул. Главная (бывшая ул. Советская ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 22-26, 30, 30а, 32, 32а, 

32/21, 34, 36, 36а, 38, 38а, 38б, 40, 42/19, 
44, 44а, 46, 46а, 48, 50, 52, 52а, 54;

 нечетная сторона: дома 21, 23, 23а, 25-29, 
29а, 31, 31а, 35, 35а, 37, 37а, 39, 41, 41а, 
41б, 43/21, 45, 45а, 45б, 47-57;

ул. Набережная четная сторона: дома 20, 22, 22а, 24;
 нечетная сторона: дома 23, 25, 25а, 27/1, 29, 

31, 31а, 33, 35-41, 41а, 43а, 45, 45а;
ул. Черникова четная сторона: дома 12, 14, 18, 22-32;
дом 20 – ГБУ СОН РО «Волгодонский пансионат для престарелых и 
инвалидов;
ул. Энтузиастов нечетная сторона: дома 27, 29;
ул. 1-я Черникова четная сторона: дома 18, 18а, 20, 20а, 30-36, 

36а, 40, 42, 42а, 44-52, 52а, 52б, 54, 54а, 56, 
56а, 58, 60, 60а, 62;

 нечетная сторона: дома 11/32, 13-19, 19а, 21, 
23, 23/27;

пер. Вербовый; пер. Зеленый; пер. Коммунаров; пер. Пупкова; пер. 
Соловьиный; пер. Тихий; пер. Юбилейный; проезд Весенний.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобразо-
вательное учреждение «Лицей №24» г.Волгодонска, ул. Черникова, 6, 
тел.: 24-62-92.

Участок № 459 
Границы: 
ул. Ленинградская нечетная сторона: дом 1;
ул. Энтузиастов  четная сторона: дома 42/8, 44, 46, 46а, 48, 

48/8; 
нечетная сторона: дома 33-41.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Лицей №24» г. Волгодонска, ул. Черникова, 
6, тел.: 23-95-50.

Участок № 460 
Границы:
пер. Снежный (бывший пер. Северный ст.Соленовской)
пер. Цыганкова дома 30, 30а, 32;
 четная сторона: дома 28, 28а, 30а;
 нечетная сторона: дома 29, 33, 35;
пер. Шмутовой дома 23-29, 29а, 31а;
пр. Курчатова  нечетная сторона: дома 55, 57;
пр. Лазоревый дома 10, 10а, 10б, 10в, 10г, 10е;
проезд Монтажников дома 16, 20-24;
ул. Главная (бывшая ул. Советская ст. Соленовской)
 нечетная сторона: дома 1, 1а, 3, 5, 5а, 5б, 7, 9, 

9а, 13, 13а, 15-19;
ул. Ленинградская четная сторона: дома 2-8;
 нечетная сторона: дома 1а, 1в, 5-9, 9б, 9в, 9г;
ул. Энтузиастов четная сторона: дома 52-56.
 нечетна сторона: дома 45б, 45в, 45г, 45/2, 47/1, 

47/3, 47/4, 47/5, 47/6, 47/7, 47а, 47б, 49/1, 
49/2, 49/3, 49/5, 49/6, 49/7, 49/8, 49/10, 
49/11, 49/12, 51, 51/1, 51/2, 51/3, 51/5, 51/6;

ул. 1-я Черникова четная сторона: дома 2, 2а, 2б, 2в, 4, 6, 10-16;
 нечетная сторона: дома 1, 3, 3а;
бул. Сиреневый; пер. Мартовский (бывший пер. 8 Марта 
ст. Соленовской); проезд Березовый; проезд Кленовый; проезд Ря-
биновый; проезд Тенистый; ул. Лесобазовская.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Лицей №24» г.Волгодонска, ул. Чернико-
ва, 6, тел.: 23-92-86.

Участок № 461 
Границы:  
пр. Курчатова  нечетная сторона: дома 35-39, 43, 45-51;
ул. Черникова  четная сторона: дом 2/31.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Лицей №24» г.Волгодонска, ул. Чернико-
ва, 6, тел.: 23-92-18.

Участок № 462 
Границы:  
пер. Снежный (бывший пер. Северный ст. Соленовской)
 дома 6, 8, 10, 12, 16, 18, 18а, 20, 22; 
пер. Цыганкова четная сторона: дома 2а, 2б, 4, 4а, 6, 8, 12, 

14/10а, 16а, 18, 18а, 20, 22; 
 нечетная сторона: дома 3, 5, 5а, 5г, 7-11, 9а, 

17, 19, 19а, 21а, 25, 27, 27/8:
пер. Шмутовой нечетная сторона: дома 1-5, 5а, 7, 7а, 7б, 

7в,7г, 7д, 9а, 13, 15, 15а, 17, 19, 19а;
пр. Курчатова нечетная сторона: дома 63, 65а, 65в, 65г, 65д, 

65е, 69а, 73, 73а, 75,75г, 75д, 79а, 79/15, 87, 
91, 97, 99/180, 101/111, 103, 103/2, 105-109;

пр. Лазоревый четная сторона: дома 2, 2а, 2в, 2д, 2е/1, 2ж, 
4-8, 12/74, 14, 16, 16а, 16б, 16в, 16г, 16д, 
16е, 18/79б;

 нечетная сторона: дома 1а,1в, 7, 9, 11-15, 19, 
21, 23, 29, 31, 33, 37, 39, 39а, 41, 45,47, 47а, 
49, 51а, 53, 55, 55-а/81, 67, 69, 71, 73/1, 77, 
79, 83, 85, 87,89, 93/1, 97/101, 97а, 97б;

Приморский бульвар дом 279;
проезд Монтажников дома 4, 10, 12, 14;
ул. Ветеранов (бывшая ул. Пионерская ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 2, 2а, 2б, 2г, 2и, 4, 4а, 6, 

8/13, 10/14, 12-18, 18а, 20, 20а, 22, 22а, 22/9;
нечетная сторона: дома 1, 1а, 3-5, 5д, 7, 9/15, 11-17, 17а, 19;
ул. Главная (бывшая ул. Советская ст. Соленовской)
 четная сторона: дома 2, 2а, 4, 6, 10/24, 12-16, 

16а, 18, 20/21.
ул. Набережная четная сторона: дома 6, 12, 16, 18, 18б;
 нечетная сторона: дома 1-5, 7/1, 9-19;
ул. Энтузиастов четная сторона: дома 62в, 62г, 62д, 62е, 62ж, 

64, 64б, 64д, 64е, 66, 66а, 68, 70,70а, 70в, 
70г, 70е, 70ж, 72, 72а, 72б, 72в, 72г, 72д, 72е, 
76, 78а, 80, 80а, 82, 86/1, 88, 92, 94,112,138;

 нечетная сторона: 53, 53а, 55, 57, 59а, 59б, 
59в, 59г, 59д, 59е, 59ж, 59и, 59к, 59л, 61, 63, 
67, 69/1, 69/2, 71, 79, 83, 85;

пер. Академический; пер. Алый; пер. Гранатовый; пер. Грибной; пер. 
Добрый; пер. Новаторов; пер. Овражный; пер. Пролетарский; пер. 
Фонтанный; ул. Агатовая; ул. Алмазная; ул. Братская; ул. Василько-
вая; ул. Волгоградская; ул. Вольная; ул. Геодезическая; ул. Дуговая; 
ул. Закурганная; ул. Золотая; ул. Кварцевая; ул. Маныческая; ул. Не-
зависимости; ул. Песчаная; ул. Платиновая; ул. Рубиновая; ул. Сапфи-
ровая; ул. Сельская; ул. Солженицына; ул. Станичная; ул. Стременная.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобразо-
вательное учреждение «Лицей №24» г.Волгодонска, ул. Черникова, 6, 
тел.: 24-67-27.

Участок № 463 
Границы:  
пр. Курчатова нечетная сторона: дом 25а;
пр. Строителей нечетная сторона: дома 27-35, 41-47;
ул. Энтузиастов  четная сторона: дома 20, 22, 26;
ул. Черникова нечетная сторона: дома 5, 7.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №15 г.Волгодонска, пр. 
Строителей, 39, тел.: 24-73-03.

Участок № 464 
Границы:  
пр. Курчатова четная сторона: дома 22, 22а, 24, 26;

 нечетная сторона: дома 23, 25, 27/1, 29;
ул. Маршала Кошевого  нечетная сторона: дома 3-7.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное автономное учреждение 
культуры муниципального образования «Город Волгодонск» «Дворец 
культуры им. Курчатова», пр. Курчатова, 20, тел.: 24-81-35.

Участок № 465 
Границы:  
пр. Курчатова нечетная сторона: дома 11-15, 19, 21;
пр. Строителей четная сторона: дома 16, 16а, 18, 18а, 20, 20а;
ул. Молодежная нечетная сторона: дома 11;
ул. Энтузиастов четная сторона: дома 12а, 12б, 14, 14/16.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №13 г.Волгодонска, ул. 
Молодежная, 13а, тел.: 24-59-23.

Участок № 466 
Границы:  
пр. Курчатова  четная сторона: дом 6; 
 нечетная сторона: дома 3, 5, 9;
ул. Гагарина четная сторона: дом 20;
 нечетная сторона: дома 9, 9б, 9г, 9д, 11а, 11б, 

11в, 11г, 11д, 11е;
ул. Молодежная четная сторона: дома 18а, 18б, 20, 20а, 20б, 

20в, 20г;
 нечетная сторона: дома 7, 9, 13-17, 21;
ул. Энтузиастов четная сторона: дома 8, 8а.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №13 г.Волгодонска, ул. 
Молодежная, 13а, тел.: 24-68-40.

Участок № 467 
Границы:  
Октябрьское шоссе четная сторона: дома 12а, 12б, 12в, 14, 14а, 

14б, 14/1, 14/2, 16, 16/1, 18, 18/1, 18/2, 20, 
20/1, 22, 22/1, 22/2, 24, 24/1, 26, 26/1, 28, 
28/1, 28а, 28б, 28в, 28д, 28ж;

 нечетная сторона: дома 17, 17а,17б, 19, 19а, 
19б, 21а, 21б, 21в, 21г; 

пр. Курчатова  четная сторона: дома 2а, 2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 
2/5, 2/7, 2/8, 4/1, 4/2, 8, 12, 14;

пр. Мира дом 1б, 1д, 1ж, 5;
ул. Гагарина четная сторона: дома 22а, 22б, 22в, 22г;
 нечетная сторона: дом 15;
ул. Гаражная четная сторона: дома 12, 12а, 12б/2, 12г, 

12д,12е/2, 14, 14б, 14в, 14г, 14д, 14е, 14ж, 
14к, 14и, 14л, 16, 16а, 16б, 16г, 16д, 18, 18/1, 
18а, 18б, 18в, 18г, 18д, 18ж, 18и, 18л, 18м, 
18н, 18п, 18р, 18с; 

 нечетная сторона: дома 1-7, 11, 15-19, 17а, 
21, 23, 25, 25а, 37, 39, 43, 45, 47, 51, 53-91, 
95, 97, 101-107, 111-119, 123, 125, 129-147, 
129а, 151, 153, 161,163, 165-171, 175, 177, 
179, 181, 183;

ул. Дружбы  четная сторона: дома 12а, 14, 16;
ул. Маршала Кошевого четная сторона: дома 4-10, 14;
Бульвар Роз; пер. Олимпийский; пер. Пригородный; пер. Удачный; 
пер. Янтарный.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №18 г.Волгодонска, ул. 
Гагарина, 29, тел.: 24-52-92.

Участок № 468 
Границы: 
пр. Курчатова  четная сторона: дом 10;
ул. Гагарина четная сторона: дом 24; 
дом 26 – МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» 
г.Волгодонск Ростовской области;
 нечетная сторона: дома 17, 17а, 17б, 19-27, 

31, 37/3;
ул. Дружбы четная сторона: дома 6, 8, 10;
 нечетная сторона: дом 3.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №18 г.Волгодонска, ул. 
Гагарина, 29, тел.: 23-59-69.

Участок № 469 
Границы: 
Октябрьское шоссе нечетная сторона: дома 23, 23а, 23б, 23в, 23г, 

23д, 23-е; 23к, 23л, 25в;
ул. Гагарина четная сторона: дома 28, 30, 30а, 32, 32а, 32б, 

32в, 32г, 32/1а, 36г, 36д, 36е, 36к, 40а, 42/8, 
42/9;

дом 40 – поликлиника № 2 МУЗ «Детская городская больница» (пе-
диатрическое отделение № 2, № 3) г.Волгодонск Ростовской области;
 нечетная сторона: дома 41, 41/1, 43, 43/1, 

45, 47, 47/1, 49, 49/1, 51/1, 53, 53/1, 55, 57, 
57а, 57б, 57в, 57г, 57д;

ул. Дружбы  нечетная сторона: дома 3а, 3б, 5, 5б, 5в, 5г, 
5д, 5е, 5ж, 5и, 5к, 5л, 5м, 7/22;

ул. Маршала Кошевого  четная сторона: дома 24, 26, 28, 30, 42-46;
пер. Мелиховский; пер. Таисский; пер. Раздорский; ул. Беркутянская; 
ул. Логовская; ул. Овражная.
Место нахождения участковой избирательной комиссии: Обще-
ственные приемные депутатов по избирательным округам №19,20, 
ул. Дружбы, 14, тел.: 25-67-95.
Помещение для голосования: муниципальное бюджетное до-
школьное образовательное учреждение детский сад «Чебурашка» г. 
Волгодонска, ул. Маршала Кошевого, 20, тел.: 24-87-07.

Участок № 470 
Границы:  
пр. Мира нечетная сторона: дом 27;
ул. К.Маркса  четная сторона: дом 2; 
ул. Маршала Кошевого  четная сторона: дома 28а, 34, 36, 38а, 40;
 нечетная сторона: дома 13-19, 25.
Место нахождения участковой избирательной комиссии: Обще-
ственные приемные депутатов по избирательным округам №19,20, 
ул. Дружбы, 14, тел.: 25-67-95.
Помещение для голосования: муниципальное бюджетное до-
школьное образовательное учреждение детский сад «Кораблик» 
г.Волгодонска, ул. К.Маркса, 4, тел.: 23-14-33.

Участок № 471 
Границы:  
пр. Мира  нечетная сторона: дома 31, 31б, 37, 41-45;
 четная сторона: дома 28, 28а, 28б, 28в, 28д, 40;
ул. Академика Королева четная сторона: дома 4, 8, 10, 24-32, 32а;
ул. Индустриальная нечетная сторона: 34в, 34г, 34д; 
ул. Маршала Кошевого нечетная сторона: дома 27, 27а, 33, 47, 49, 

51, 51/1, 51/2, 51/3, 51/4, 51д, 51ж, 51к, 
51и, 51к, 51л, 51м, 55, 57, 59, 61, 63;

пер. Архитекторов; пер. Богатырский; пер. Возрождения; пер. Див-
ный; пер. Здоровья; пер. Магистральный; пер. Рыбачий; пер. Слав-
ный; пер. Энергетиков; пер. Якорный; проезд Открытый; проезд Спо-
койный; ул. Мореходная; ул. Каспийская, ул. Средиземная.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Лицей «Политэк» г.Волгодонска, пр. Мира, 
47, тел.: 24-20-07 (в день голосования тел.: 24-10-21).

Участок № 472 
Границы:  
пр. Мира нечетная сторона: дома 33, 35, 39;
ул. Академика Королева четная сторона: дом 6;
ул. К.Маркса четная сторона: дома 6-22.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-

зовательное учреждение «Лицей «Политэк» г.Волгодонска, пр. Мира, 
47, тел.: 24-20-07.

Участок № 473 
Границы:  
пр. Мира  нечетная сторона: дома 53, 59, 61, 67;
 четная сторона: 60а, 60в, 60д, 60е, 60ж, 60/11;
Приморский бульвар  дома 29, 31, 35, 41, 43, 45а, 47, 49, 53, 55, 

59, 65, 67, 71, 73; 
ул. Академика Королева нечетная сторона: дома 15, 15а, 15б, 17, 

17а, 17в, 19, 19/2, 29, 35, 41, 45, 47а, 51, 
51а, 51в/2, 53а/1, 53/2, 55/2, 59, 65, 67;

ул. Индустриальная четная сторона: дома 44/1, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 
58, 60, 62, 64, 66, 68, 72, 74, 76, 80, 82, 84, 86;

 нечетная сторона: дома 25, 25а, 25в, 25г, 25д, 
25е, 27, 33, 33в, 33г, 33д, 35б, 39е;

ул. Ленинградская  нечетная сторона: дома 15, 17, 19/71, 23, 23а, 
23б, 23в, 23г, 23и, 25, 25а, 25д, 25и, 25к, 25л, 
27а, 33, 35, 39, 41а, 43, 49, 53, 55, 59, 65, 67, 
69, 71, 75, 83, 87; 

бульвар Содружества; бульвар Старочеркасский; бульвар Тацинский; 
бульвар Цветочный; пер. Батайский; пер. Боковский; пер. Вёшенский; 
пер. Гуковский; пер. Каштановый; пер. Лозновский; пер. Морозов-
ский; пер. Нахичеванский; пер. Сальский; пер. Уютный; пер. Шахтин-
ский; проезд Верхний, проезд Нижний, проезд Средний, ул. Алексея 
Улесова; ул. Зерноградская; ул. Кольцевая; ул. Кольцо Надежды; ул. 
Миллеровская; ул. Прохладная. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии: му-
ниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 
«Политэк» г.Волгодонска, пр. Мира, 47, тел.: 24-10-21.
Помещение для голосования: муниципальное бюджетное до-
школьное образовательное учреждение детский сад «Парус» г.Вол-
годонска, пр. Мира, 69, тел.: 24-23-19.

Участок № 474 
Границы:  
пр. Курчатова дом 36ж, 36и;
пр. Мира  нечетная сторона: дом 51, 55, 57;
ул. Академика Королева  нечетная сторона: дома 3, 7, 9;
ул. К.Маркса  четная сторона: дома 28-34, 40-46.
Место нахождения участковой избирательной комиссии: му-
ниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 
«Политэк» г.Волгодонска, пр. Мира, 47, тел.: 24-10-21.
Помещение для голосования: муниципальное бюджетное дошколь-
ное образовательное учреждение детский сад «Колобок» г.Волгодон-
ска, ул. К.Маркса, 36, тел.: 23-08-41.

Участок № 475 
Границы:
пр. Лазоревый четная сторона: дома 24, 28; 
 нечетная сторона: дома 115/2, 115а, 117/1, 

119/2, 121/1, 123/2, 125;
пр. Мира четная сторона: дома 112а, 112б, 116/9, 116а, 

120, 120а, 120в, 120д, 120е, 122/237, 126;
 нечетная сторона: дома 93, 97;
Приморский бульвар дом 235в, 235г;
ул. Индустриальная дома 103, 109, 111, 113, 113а, 115, 117, 

121/48;
ул. К.Маркса четная сторона: дома 62, 68, 70;
бул. Петровский; пер. Аксайский; пер. Донецкий; пер. Дунайский; пер. 
Каменский; пер. Кубанский; пер. Маячный; проезд Адмиральский; ул. 
Байкальская; ул. Балтийская; ул. Дивноморская; ул. Крымская; ул. 
Мачтовая; ул. Невская; ул. Парусная; ул. Сенная; ул. Таврическая; ул. 
Таганрогская; ул. Флотская; ул. Черноморская; ул. Штурвальная. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Лицей «Политэк» г.Волгодонска, пр. Мира, 
75, тел.: 24-52-32.

Участок № 476 
Границы:  
пр. Мира  четная сторона: дома 90, 92, 94-100, 108/32;
 нечетная сторона: дома 73, 85, 87;
ул. Индустриальная дома 59, 59а, 59б, 59в, 65, 67, 69, 75, 77, 77а, 

83, 85, 87;
ул. К.Маркса четная сторона: дома 50, 56, 60;
ул. Ленинградская четная сторона: дома 28, 30, 34, 38, 40-54, 

54а, 58, 60;
пер. Отрадный; пер. Серебряный; проезд Бирюзовый; проезд Изум-
рудный; проезд Охотный; проезд Приветливый.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение «Лицей «Политэк» г. Волгодонска, пр. Мира, 
75, тел.: 24-82-89.

Участок № 477 
Границы:
пр. Мира четная сторона: дома 10, 12, 18-24;
ул. Гагарина нечетная сторона: дома 71, 73.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №21 г.Волгодонска, пр. 
Мира, 16, тел.: 23-40-32 (в день голосования тел.: 23-48-81).

Участок № 478 
Границы:
ул. Индустриальная четная сторона: дом 32;
ул. Маршала Кошевого четная сторона: дома 50, 52, 56, 60-68.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №21 г.Волгодонска, пр. 
Мира, 16, тел.: 23-40-32 (в день голосования тел.: 23-09-95).

Участок № 479 
Границы:
ул. Гагарина дом 87;
ул. Индустриальная четная сторона: дома 14, 16, 18, 28;
 нечетная сторона: дома 9, 11, 13;
бульвар Тараса Ботяновского, проезд Офицерский.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа №21 г.Волгодонска, пр. 
Мира, 16, тел.: 23-40-32. 

Участок № 480 
Границы:  
Октябрьское шоссе четная сторона: дом 30;
 нечетная сторона: дом 29;
пр. Мира  четная сторона: дома 2, 4, 6/24, 6/27;
ул. Гагарина  четная сторона: дома 50, 54;
 нечетная сторона: дома 61-65;
ул. Гаражная нечетная сторона: дома 185, 187.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и поме-
щения для голосования: муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение средняя школа №23 г.Волгодонска, Октябрьское 
шоссе, 32, тел.: 23-22-40 (в день голосования тел.: 23-70-77).

Участок № 481 
Границы:
Жуковское шоссе дом 15;
Октябрьское шоссе четная сторона: дома 36, 38, 38а, 38/2;
 нечетная сторона: дома 31, 33, 35а, 37;
Приморский бульвар дома 3, 3а, 13;
ул. Гагарина четная сторона: дома 56а, 58-64;
 нечетная сторона: дом 75, 77;
ул. Индустриальная  дома 3/191, 6, 41;
Воинская часть 3504; пер. Виноградный; ул. Апрельская; ул. Народ-
ная; СНТ «Восход»; СНТ «Мирный атом».
Место нахождения участковой избирательной комиссии и по-
мещения для голосования: муниципальное бюджетное общеоб-
разовательное учреждение средняя школа № 23 г.Волгодонска, Ок-
тябрьское шоссе, 32, тел.: 23-22-40.

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска  И.В. Орлова


